
Rada městské části B R N O - Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č. j. V lil./ 27 - 2500

Vlil. / 27. zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 25. listopadu 2021

Název:

Rozpočtové opatření č.20/2021

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Rozpočtové opatření č. 20/2021

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň bere na vědomí
rozpočtové opatření č.20/2021, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle 
přílohy.

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná rozpočtové opatření č.20/2021 na svém zasedání dne 22.11. 2021 a jeho 
stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada městské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.20/2021, kterým se nemění výše 
upraveného rozpočtu dle přílohy na své 67. schůzi dne 27. 10. 2021.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

V

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl, /'/\ h

Předkládá: — -
za RMČ uvolněny funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

Z27 ro2021



Důvodová zpráva:

Rozpočtové opatření č.20/2021 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující změny:

V § 4324 se navýšily některé výdajové položky, které slouží k zabezpečení sociálně-právní 

ochrany dětí v souvislosti s poskytovanou dotací z MPSV na rok 2021. Konkrétně se navýšila 

položka 5137 o 80 tis. Kč z důvodu pořízení technického vybavení pracovnic na OSPOD 

jako obnova stávajících zařízení (PC, notebooky, mobilní telefony). Dále se navýšila položka 
5167 o 20 tis. Kč, která je určena na školení pracovnic OSPOD a také se navýšila položka 

5139 o 20 tis. Kč z důvodu pořízení kancelářského materiálu.

V § 3639 se přesunuly finanční prostředky mezi položkami 5169 a 6121, které jsou určeny 

na akci „Dělňák zahrada-revitalizace". Důvodem přesunu ve výši 200 tis. Kč je dofinancování 

investiční položky tak, aby bylo možné uhradit výstavbu dětského hřiště.

V § 3745 došlo k přesunu prostředků ve výši 70 tis. Kč v rámci akce „Regenerace veřejného 
parku Trnkova -  závlaha" z neinvestiční položky 5169 na investiční z důvodu dobudování 

vodovodní a elektrické přípojky k závlaze.

V § 6171 došlo k zapojení finančních prostředků ve výši 250 tis. Kč na položku 6122 

z důvodu, že budou do konce roku pořízeny dva kopírovací stroje, jeden bude využívat odbor 

správy budov v budově bývalého SML a druhý nahradí již dosluhující na sekretariátě. 
Financování bude vykryto z investiční položky „Pořízení elektromobilu“, který nebude 

z důvodu neposkytnutí dotace realizován.

Z27 ro2021



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.20/2021

Položka Změna v tis.Kč
PŘÍJMY 0
VÝDAJE 0
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVÁNÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
22. 11. 2021

b) Rada městské části :
č.67 27. 10. 2021

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.27 25. 11.2021

Vypracoval : 
Datum

Dalibor Hakl 
20. 10. 2021

Ro2120
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.20/2021
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

0000 0

B. VÝDAJE
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.20/2021
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

4324 Zařízení pro děti vyžadující okam žitou pom oc 0
5011 13011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 2 431 -120
5137 13011 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30 80
5139 13011 Nákup materiálu jinde nezařazený 16 20
5167 13011 Služby školení a vzdělávání 51 20

3639 Kom unální s lužby a územní rozvoj jinde  nezařazené 0
5169 Nákup ostatních služeb 5 765 -200
6121 Dělňák zahrada - revitalizace 2 475 200

3745 Péče o vzhled obcí a veře jnou zeleň 0
5169 Nákup ostatních služeb 17518 -70
6121 Regenerace veřejného parku Trnkova - závlaha 1 600 70

6171 Č innost m ístní správy 0
6122 Pořízení 2ks kopírovacích strojů 0 250
6123 Pořízení elektromobilu 500 -250

C. FINANCOVÁNÍ
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.20/2021
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Změna 
v tis. Kč

C E L K E M 0
Třída 8 F inancování 0

I L

Ro2120
Vypracoval:
Dalibor Hakl


